

Till Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia: ju.da@regeringskansliet.se

Remissyttrande över promemorian En översyn av vissa frågor om offentliga biträden (DS 2023:14)

Ert diarienummer Ju2023/01353

Förvaltningsrätten i Göteborg har, utifrån de aspekter som domstolen har att beakta, följande synpunkter på förslagen.

Skärpta behörighetskrav för offentliga biträden i migrationsprocessen

Förvaltningsrätten tillstyrker förslaget på skärpta behörighetskrav för offentliga biträden i migrationsprocessen. Förvaltningsrätten delar bedömningen att det finns ett behov av förändring och att vissa offentliga biträden inte har den kompetens som krävs, framför allt när det gäller biträden som har önskats av den enskilde. De kunskapskrav som föreslås i promemorian är väl avvägda och kommer enligt förvaltningsrättens bedömning bidra till att den enskilde får ett biträde med rätt kvalifikationer.

Substitution

Förvaltningsrätten tillstyrker förslaget på skärpta regler för substitution. Förvaltningsrätten konstaterar dock att promemorian inte belyser vilka överväganden som kan behöva göras och vilka konsekvenser det kan få om den person som föreslås ska ersätta ett biträde inte godkänns av domstolen. Förvaltningsrätten anser även att det bör framgå av lagtexten att beslut i fråga om substitution inte får överklagas.

Generell obehörighetsförklaring av olämpliga ombud och biträden

Förvaltningsrätten instämmer i förslaget att Migrationsverket och Polismyndigheten bör ha möjlighet att generellt hindra olämpliga ombud och biträden. Det framgår emellertid av promemorian att det tidigare har lyfts att även andra förvaltningsmyndigheter bör ha möjlighet att mer generellt hindra uppenbart oskickliga ombud eller biträden från att medverka i ärenden hos myndigheter. Även om promemorians förslag är avgränsat till att gälla Migrationsverket och Polismyndigheten anser

förvaltningsrätten att det finns skäl att överväga att införa den nya bestämmelsen i förvaltningslagen i stället för i utlänningslagen.

Det vore vidare önskvärt med ett förtydligande gällande hur bedömningen ska göras av hur lång tid en person ska anses vara obehörig som ombud eller biträde och vilka omständigheter som kan tala för en längre respektive kortare avstängningstid.

Övrigt

Förvaltningsrätten har i övrigt inte något att erinra mot förslagen i promemorian.

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Helena von Braun (ordförande) och rådmannen Lars I. Magnusson. Föredragande har varit förvaltningsrättsfiskalen Lena Schreiber.



Helena von Braun



Lars I. Magnusson

/Lena Schreiber